Flaschenweine

0,751

WEISSWEINE

Rheingau

Winkeler Hasensprung

Riesling Kabinett - feinherb -
Erz.-Abf. Abteihof St. Nikolaus

- Feine Frucht, saftig, halbtrocken -

Schlof} Vollrads
Riesling Qualitdtswein
Weingut Schlof? Vollrads
- trocken -

Hochheimer Kirchenstiick
Riesling Kabinett

Erz.-Abf. Weingut F. Kiinstler

- trocken -

Pfalz
Reichsrat von Buhl
Riesling Julie - halbtrocken -
Weingut Reichsrat von Buhl
Frankenbocksbeutel

Schwane

Volkacher Silvaner
Qualitatswein

Erz.-Abf. Weingut Zur Schwane
- trocken, erdig -

Wiirzburger Stein

Riesling Kabinett

Erz.-Abf. Weingut Biirgerspital
- trocken, herzhaft -

Alle Preis inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung
1 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, ° coffeinhaltig, 1° chininhaltig, 1! mit StiRungsmittel
12 enthélt eine Phenylalaninquelle 5 Nitritpokelsalz

19,50 €

23,50 €

29,50 €

22,50 €

23,50 €

29,50 €




11.

10.

12.

13.

14.

15.

Mosel

Kueser Riesling

Deutscher Qualititswein

Erz.Abf. Weingut Jos. Hauth, Bernkastel
- feinherb -

Bernkasteler Kueser Rosenberg
Riesling Spatlese - trocken -

Erz.Abf. Weingut Jos. Hauth, Bernkastel
- sehr edel, fein harmonisch -

Dornfelder & Spatburgunder Rosé
Deutscher Qualitatswein - Gutsabfiillung -
Weingut Peter Jos. Hauth

- trocken -

Baden

Bercher

Grauer Burgunder Qualitatswein
Weingut Bercher

- trocken, pikant, herb, krdftig -

Osterreich

Kremser Gruner Veltliner
Kabinett
Winzergenossenschaft Krems
- frisch, saftig, trocken -

Elsaf3

Elsasser Riesling
Weingut Rieflé
- rassig, trocken -

Frankreich

Chardonnay Vin de Pays de I'Aude
Domaine Martinolles
- trocken und krdftiger WeifSwein, schone Frische -

Chablis 1er Cru Fourchaumes
Burgunderabzug Baron Patrick
- trocken, feinfruchtig -

Alle Preis inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung
1 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, ° coffeinhaltig, 1° chininhaltig, 1! mit StiRungsmittel
12 enthélt eine Phenylalaninquelle 5 Nitritpokelsalz

19,50 €

26,50 €

19,50 €

21,50 €

18,50 €

23,50 €

23,50 €

42,00 €




16.

17.

18.

19.

25.

20.

21.

Italien

Pinot Grigio del Veneto
Fattoria Scaligera
- frisch, leicht, harmonisch, trocken -

Gavi di Gavi

Fontanafredda

ein grofier, edler Weiflwein aus dem Piemont,
- trocken, gehaltvoll, frisch -

Rotweine

Ahr

Dabernova Weinmanufaktur
Walporzheimer Klosterberg
Spatburgunder Rotwein
Winzergenossenschaft Walporzheim
- mild, samtig -

Baden

Oberbergener Baf3geige
Spatburgunder Rotwein
Winzergenossenschaft Oberbergen
- samtig, trocken, harmonisch -

Mosel

Dornfelder Feinherb
Weingut Hauth
- feinherb -

Wiirttemberg

Glindelbacher Wachtkopf
Lemberger Kabinett

Weingut Sonnenhof

- kraftvoll, samtig, trocken -

Italien

Barbera d"Alba

Azienda Agricola Negro

- feiner, edler Rotwein aus dem Piemont,
- gehaltvoll, mild -

Alle Preis inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung
1 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, ° coffeinhaltig, 1° chininhaltig, 1! mit StiRungsmittel
12 enthélt eine Phenylalaninquelle 5 Nitritpokelsalz

19,50 €

28,50 €

19,50 €

22,50 €

19,50 €

24,50 €

23,50 €




Frankreich

22. Chateau de la Greniére
Lussac St. Emilion
- fruchtig, elegant -

23. Bourgogne Pinot Noir
- weich, fruchtig, trocken -

24. Chateau Anthonic
Cru Bourgeois Moulis

26. Chateau de la Commanderie

Lalande de Pomerol A.C.
- ausdrucksvoll, harmonische Reife, eleganter Abgang -

27. Merlot Vin de Pays d"Oc

Moulin de Gassac
- krdftig ausdrucksvoll, angenehm weich -

Prosecco
Villa Sandi

Sekt

Privat Cuvée Hausmarke ,Hahnenkleer Hof*
- trocken -

Hauth'’s Schlof$ Tropfchen
- trocken -

Bickensohler Kiihler Morgen
Grauer Burgunder Jahrgangssekt - trocken -

Champagner
Deutz classic
- brut -
Moét & Chandon Imperial
- brut -
Veuve Clicquot
- brut -

- Gerne geben lhnen unsere Mitarbeiter

Auskunft tiber die aktuellen Jahrgdnge unserer Weine -

Alle Preis inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung

37,00 €

37,50 €

42,00 €

43,50 €

19,50 €

0,751 19,50 €

0,751 19,50 €
0,201 7,00 €

0,751 23,50 €
0,201 8,00 €

0,751 34,00€

0,751 85,00 €

0,751 85,00 €

0,751 95,00 €

1 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, ° coffeinhaltig, 1° chininhaltig, 1! mit StiRungsmittel

12 enthélt eine Phenylalaninquelle 5 Nitritpokelsalz




